
Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen 2022 

De raad van de gemeente Beverwijk; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 maart 2022, nummer INT-21-60550; 

  

gehoord de Raadscommissie; 

  

gelet op: 

• de artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP); 

• de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG); 

• artikel 2 van de Uitvoeringswet AVG (UAVG); 

• artikel 156 van de Gemeentewet; 

besluit: 

  

De Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen 2022 vast te stellen als volgt. 

Artikel 1 Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 
1. Het college van burgemeester en wethouders verstrekt overeenkomstig artikel 3.8 van de Wet 

BRP, aan een overheidsorgaan van deze gemeente gegevens uit de basisregistratie personen, 

voor zover dit is bepaald bij nadere regeling van het college. 

2. De verstrekking van gegevens kan de volgende wijzen van verstrekking betreffen: 

systematische verstrekkingen; a. 

b. incidentele verstrekkingen; 

c. spontane verstrekkingen; 

d. selectie verstrekkingen; 

e. ad-hoc verstrekkingen; 

f. rechtstreekse inzage. 

Artikel 2 Verstrekkingen aan derden 
1. Het college van burgemeester en wethouders kan overeenkomstig artikel 3.9 van de Wet BRP op 

verzoek van een derde aan hem gegevens verstrekken uit de basisregistratie personen, voor zover 

dit is bepaald bij nadere regeling van het college. 

2. Het college van burgemeester en wethouders wijst hiertoe de categorieën van derden aan: 

die in aanmerking komen voor verstrekking van gegevens uit de basisregistratiepersonen, 

en die hiervoor een voorafgaande schriftelijke toestemming nodig hebben van de ingeschre- 

vene over wie gegevens worden verstrekt; of: 

a. 

b. die werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor deze gemeente verrich- 

ten, ten behoeve waarvan gegevens uit de basisregistratie personen kunnen worden verstrekt, 

zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de ingeschrevene over wie gegevens 

worden verstrekt. 

3. Bij het aanwijzen van derden, als bedoeld in lid 2 sub b, worden in beginsel slechts die werkzaam- 

heden aangewezen, die samenhangen met een overheidstaak, strekken tot het in stand houden 

van een maatschappelijke voorziening voor burgers, of waarbij anderszins gelet op de overheids- 

bemoeienis met die werkzaamheden, ondersteuning daarvan door gegevensverstrekking uit de 

basisregistratie gerechtvaardigd is. 

4. Het college van burgemeester en wethouders kan bij het aanwijzen van de categorieën van derden 

bepalen welke gegevens maximaal worden verstrekt, met in achtneming van artikel 3.9 lid 4 van 

de Wet BRP, en kan andere beperkende condities voor de verstrekking opleggen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gegevensverstrekking basisregistratie per- 

sonen 2022. 

Artikel 4 Overige bepalingen 
De Verordening gemeentelijke basisregistratie personen van de gemeente Beverwijk (Verordening BRP) 

(INT-13-07677) wordt ingetrokken. 

Nr. 231823 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 231823 23 mei 2022 1 



Beverwijk, 12 mei, 

de raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2022 nr. 231823 23 mei 2022 2 


